**I**nuidia quot modis fiat: z quando  
sit peccatum mortale. **B**

**S**equit de inuidia qđ modis fiat.  
et qñ sit peccatū mortale. **P**ro  
qđ sciendū qđ inuidia multis mo-  
dis fit. **P**rimo modo qñ est motus pri-  
mus veniēs ex natura. sicut qđdam natu-  
rali sunt inuidi. z hoc nullū est peccatū:  
cū nullo mō sit in nostra potestate. **Uñ**  
**A**resto. iij. **E**t hi. **D**esiderijs naturalib⁹  
pauci peccāt. ergo talib⁹ p̄mis motib⁹  
sic naturaliter incidētib⁹ immediate z su-  
ne mora resistendū est: tūc nō nocent. vñ  
**G**reg⁹. **T**ēptatio cui nō p̄sentitur non  
est peccatū: s̄ est materia exerceēde virtu-  
tis. **S**ecōdo modo est dolor alieni boni.  
**T**ūc fm̄ **H**ermānū de schil. homo p̄t  
tristari de bono alteri? nō ex eo qđ aliū  
habet illud bonū: s̄ ex eo qđ illud bonū  
sibi deficit qđ iste habet. z hoc pprie est  
zelus. vt dicit phs. ij. **R**etho. z nō inui-  
dia. **Uñ** dicit inuidia z inuidere prauū ē  
et prauoz. zelus aut iustoz est. **E**t si iste  
zelus sit circa bona z honesta: laudabil⁹  
est. si autē circa bona tpalia p̄t eē sine pec-  
cato z etiā cū pctō fm̄ qđ ille appetit ad fi-  
nē bonū vt inde elemosynā z opa misel-  
ricordie faciat. vt ad finē malū vt in sup-  
biret z luxuriose z crapulose viueret. z sic  
appetēt tpalia tūc essz pctm. **T**ertio mō

quā q̄s dolet de bono alteri? in quāntū ē su-  
um vel alioꝝ hoīm bonoꝝ z cōitatis no-  
cumentū: z hoc etiā nō est p̄prie inuidia  
z p̄t esse sine peccato. **Uñ** d̄t greg⁹. xxiij  
li. moralū. Si em̄ alicui bñ z p̄sp̄e sue  
cederet in corpe z t̄p̄alib⁹: z esset eidē oc-  
casio peccandi: z in detrimentū aīe sue.  
licite de hoc ali⁹ p̄t tristari: q̄z bona aīe  
p̄ponēda s̄t z bonis corpis. q̄z s̄t digno-  
ra z meliora. **Uñ** arist. i. eth. Bona aīe  
s̄t maxie bona. i. scie z virtutes. **Ite** bonū  
coe p̄ponendū est singulari vt dicit aris-  
t. ij. ethic. Bonū coe est diuini⁹ q̄ p̄riua-  
tum. Quarto quando quis tristatur d̄  
bonis alterius cum ille cui accidit h̄ bo-  
num est eo indignus: q̄d non p̄t cōtin-  
gere virtuosus: quia eo ip̄o q̄ aliquis h̄z  
talia iustus efficit z dign⁹ eisdem. h̄ esse  
dicitur de bonis fortuitis que possunt  
prouenire dignis z indignis. **Sz** quia  
fm̄ doct̄nam fidei bona que pueniūt  
indignis in his fortuitis. i. t̄p̄alib⁹ dei  
p̄uidētia z iusta dispositione pueniūt  
vel ad illoꝝ correctōem: vt per hec allici-  
antur ad deum. v̄l ad remuneratōez  
p̄ bonis q̄ hic faciūt. v̄l ad maiores dā-  
nationē. Ideo sacra sc̄pturaz sancti do-  
ctores talē tristitiā nō cōmēdāt. h̄ poti⁹  
p̄hibent. Quia debeo deo cōmittēz ex  
orare deū p̄ eoz sibi gr̄az det. vt sic tra-  
tur talib⁹ bonis t̄mp̄alib⁹ ad salutē. z  
nō ad dānatōem. Quinto si dolet soluz  
p̄pter eminentiā alteri⁹: z talis mod⁹ si  
sit indeliberatus: est p̄ccm̄ veniale: h̄ pa-  
ret ex eo. q̄z cū rōe fauet z op̄rat sibi om̄e  
bonū. Ergo si dolet de bono alterius ex  
inuidētia deliberata de alteri⁹ excellē-  
tia p̄pter h̄ q̄ ali⁹ excedit ip̄m i talib⁹ bo-  
nis: sc̄z in sapiētia. vel in reb⁹ t̄p̄alib⁹: si-  
ue i fauore hoīm siue q̄z habz amplioꝝ  
gl̄am z excellētiā ē p̄ccm̄ mortale. z in h̄  
ē p̄prie inuidia. z istd̄ sp̄ ē malū. q̄z dolz d̄  
q̄ gaudēdū ē: sc̄z d̄ bono p̄ximi. q̄z ē con-  
tra charitatē p̄ximi. q̄z si diligo p̄ximum  
sic debeo z teneo: tunc faueo sibi q̄cqd  
deus ei fauet. z ad hoc quilibet tenet.